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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest indukcyjny panel klimatyzacyjny przeznaczony do wentylacji, ogrze­

wania i klimatyzacji budynków w szczególności mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych.
Znane są polskie zgłoszenia patentowe nr P.425244, P.425647, P.426603 dotyczące indukcyj­

nych paneli klimatyzacyjnych oraz polskie zgłoszenie patentowe P.429719 dotyczące zintegrowanego 
urządzenia. Z kolei polskie zgłoszenie patentowe o nr P.429664 dotyczy systemu wentylacyjno-chło- 
dząco-ogrzewczego.

Rozwiązania te pozwalają na wykorzystanie zjawiska indukcji powietrza recyrkulacyjnego spo­
wodowanej wydmuchem powietrza ze szczeliny bądź perforowanych otworów umieszczonych w panelu 
dyfuzyjnym urządzenia. Rozwiązania te cechuje konieczność zachowania pewnej odległości od prze­
grody pomieszczenia na której są zamontowane w celu umożliwienia przedostania się powietrza indu­
kowanego do powierzchni wymiennika, ponadto przedstawiona konstrukcja rozprowadzenia powietrza 
szczelinami wymaga zachowania pewnego odstępu od wymiennika ciepła tak by tworzące się skropliny 
pod wymiennikiem nie spływały po powierzchni panelu do klimatyzowanego pomieszczenia.

Jednocześnie przedstawione konstrukcje indukcyjnych paneli klimatyzacyjnych w wymienionych 
zgłoszeniach patentowych w ich wykonaniach poziomych wymagają zasilenia wymiennika wodą zięb- 
niczą o odpowiedniej temperaturze tak by skropliny nie przedostawały się poza obrys urządzenia co 
zmniejsza możliwą do uzyskania wydajność chłodniczą urządzenia i pozwala na asymilację tylko jaw­
nych zysków ciepła z pomieszczenia.

W zgłoszeniu patentowym EP3117155A1 ujawniono urządzenie do kontroli przepływu powietrza 
nawiewanego. Urządzenie to składa się z belki chłodzącej ze skrzynką ciśnieniową zawierającą co naj­
mniej jeden wlot dla napływu powietrza nawiewanego i wiele wylotów dla wypływu strumienia powietrza 
nawiewanego ze skrzynki ciśnieniowej. Ponadto urządzenie do kontroli przepływu powietrza nawiewa­
nego zawiera siłownik do kontroli przepływu powietrza nawiewanego, a skrzynka ciśnieniowa zawiera 
co najmniej jedno gniazdo pomiarowe, przydatne do reprezentatywnej kontroli ciśnienia statycznego 
(ps) w skrzynce ciśnieniowej. Urządzenie to rejestruje ciśnienie statyczne (ps) w skrzynce ciśnieniowej 
oraz położenie siłownika i na tej podstawie oblicza rzeczywisty przepływ powietrza w belce chłodzącej. 
Siłownik jest z kolei przystosowany do zmiany konfiguracji wylotów poprzez liniowy ruch elementu po­
krywy, poprzez który zmienia się powierzchnia otwarta wylotów.

Urządzenie do kontroli przepływu powietrza nawiewanego według tego rozwiązania jest aktywną 
belką chłodzącą zawierającą pojedynczy kolektor główny bez wentylatora.

Zastosowanie w rozwiązaniu pojedynczego kolektora nie powoduje zmniejszenia wymiarów urzą­
dzenia, w szczególności jego głębokości. Rozwiązanie to charakteryzuje się koniecznością pracy na 
świeżym powietrzu, które musi być dostarczane z oddzielnej rozległej Instalacji kanałowej powietrza 
świeżego oraz dodatkowej centrali wentylacyjnej wyposażonej w chłodnicę, na której osuszane jest 
świeże powietrze. Rozwiązanie to charakteryzuje się brakiem możliwości pracy „na mokro” z konden­
sacją. Rozwiązanie wymaga osobnej instalacji kanałowej powietrza wywiewanego. Zajmuje to miejsce 
i generuje niepotrzebne koszty transportu powietrza do wielu pomieszczeń, z których każde sąsiaduje 
poprzez przegrodę zewnętrzną z powietrzem świeżym, które ma być do niego doprowadzone. Rozwią­
zanie nie posiada wentylatora, więc wymaga osobnej instalacji kanałowej, jeśli ma pracować na powie­
trzu obiegowym, wywiewnika oraz wentylatora wymuszającego przepływ powietrza przez urządzenie.

Przedmiotem wynalazku jest indukcyjny panel klimatyzacyjny wyposażony w wymiennik ciepła, 
panel dyfuzyjny, wentylator oraz obudowę, przy czym obudowę stanowią dwa panele, panel frontowy 
oraz panel tylny do montażu na przegrodzie pomieszczenia klimatyzowanego. Wymiennik ciepła jest 
umieszczony pomiędzy panelem frontowym a panelem tylnym albo jest zintegrowany z panelem fron­
towym i/albo panelem tylnym. Panel dyfuzyjny umieszczony jest pomiędzy panelem frontowym a pane­
lem tylnym albo jest zintegrowany z panelem frontowym i/albo panelem tylnym. Istota wynalazku polega 
na tym, że zintegrowany z indukcyjnym panelem klimatyzacyjnym wentylator przeznaczony jest do za­
sysania powietrza i wdmuchiwania go do panelu dyfuzyjnego, składającego się z co najmniej jednego 
kolektora powietrznego zawierającego szczelinę powietrzną lub perforowane otwory do wydmuchiwania 
powietrza z panelu dyfuzyjnego na panel frontowy i/albo panel tylny, tak, że powietrze wydmuchiwane 
z panelu dyfuzyjnego na panel frontowy i/lub tylny powoduje zasysanie powietrza indukowanego z kli­
matyzowanego pomieszczenia, które przepływa kolejno przez otwory wlotowe powietrza indukowanego 
z w panelu frontowym, wymiennik ciepła i dalej wraz wydmuchiwanym z panelu dyfuzyjnego nawiewane 
jest do pomieszczenia poprzez otwór nawiewny obudowy.
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Korzystnie kolektory powietrzne panelu dyfuzyjnego biegną równolegle, odśrodkowo lub odśrod­
kowo w kształcie rozgwiazdy.

Korzystnie otwory wlotowe w panelu frontowym, przez które dopływa powietrze indukowane 
z pomieszczenia, są umieszczone równomiernie na jego powierzchni, co najmniej na fragmencie jego 
powierzchni.

Także korzystnie indukcyjny panel klimatyzacyjny zawiera tacę skroplinową, która umieszczona 
jest na wewnętrznej powierzchni panelu frontowego pod wymiennikiem ciepła poza fragmentem panelu 
frontowego zawierającym otwory wlotowe powietrza indukowanego, albo w dolnej części obudowy pod 
wężownicami wymiennika ciepła pomiędzy panelem frontowym a panelem tylnym.

W korzystnym przykładzie realizacji wynalazku indukcyjny panel klimatyzacyjny zawiera drugi 
wentylator do podłączenia od strony tłocznej w przewód odzysku ciepła lub w panel rekuperacyjno- 
wentylacyjny, jednocześnie wentylator poprzez otwory umieszczone w obudowie panelu indukcyjnego 
zasysa powietrze z pomieszczenia i tłoczy je na zewnątrz poprzez mikrokanały przewodu odzysku c ie- 
pła lub panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego, przy czym w tym samym czasie powietrze z zewnątrz jest 
zasysane poprzez wentylator i płynie poprzez sąsiednie mikrokanały przewodu odzysku ciepła lub pa­
nelu rekuperacyjno-wentylacyjnego i poprzez przegrody o zwiększonej wydajności cieplnej wymienia 
ciepło z powietrzem usuwanym po czym wpływa do panelu dyfuzyjnego i wypływa z niego poprzez 
szczeliny powietrzne lub perforowane otwory powodując indukcję powietrza z pomieszczenia i jego 
przepływ przez wymiennik ciepła po czym wpływa do pomieszczenia poprzez otwór nawiewny obudowy 
panelu indukcyjnego.

Korzystnie indukcyjny panel klimatyzacyjny zawiera podłączony do niego i umieszczony w ścianie 
przewód odzysku ciepła lub panel rekuperacyjno-wentylacyjny, po stronie zewnętrznej zakończony jest 
drugim identycznym panelem zewnętrznym wyposażonym w wymiennik ciepła i oba wymienniki mogą 
być połączone ze sobą poprzez zamknięty układ chłodniczy napełniony czynnikiem ziębniczym zawie­
rającym sprężarkę i element rozprężny tworząc w pełni zintegrowane, monoblokowe i zdecentralizo­
wane urządzenie wentylacyjno-chłodząco-ogrzewcze lub oba wymienniki mogą być zasilone czynni­
kiem ziębniczym bądź innymi cieczami pochodzącymi z zewnętrznych źródeł lub panel zewnętrzny 
w wymiennik ciepła nie jest wyposażony bądź zamiast zewnętrznego panelu przewód odzysku ciepła 
lub panel rekuperacyjno-wentylacyjny jest podłączony na zewnątrz poprzez element czerpno-wyrzutowy 
w ten sposób tworząc półzintegrowane urządzenie wentylacyjno-chłodząco-ogrzewcze.

Dobrze gdy, element czerpno-wyrzutowy podłączony do przewodu odzysku ciepła lub panelu re­
kuperacyjno-wentylacyjnego stanowią naprzemiennie usytuowane i oddzielone przegrodą mikrokanały 
powietrza świeżego i usuwanego przy czym wszystkie mikrokanały powietrza usuwanego w stosunku 
do mikrokanałów powietrza świeżego usytuowane są w rożnych kierunkach tak by nie dochodziło do 
podmieszania obu strumieni powietrza, dodatkowo cały element czerpno-wyrzutowy zamknięty jest od 
górnej części i/lub po bokach daszkiem osłaniającym przewód odzysku ciepła lub panel rekuperacyjno- 
wentylacyjnego przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi w tym deszczem i śniegiem mogąc ymi 
wnikać do jego wnętrza i do pomieszczenia.

Korzystnie wymiennik ciepła znajdujący się pomiędzy panelem frontowym a panelem tylnym obu­
dowy przyjmującej kształt okręgu ukształtowany jest w formie płaskiego wymiennika spiralnego w taki 
sposób, że w kolektorze głównym zasilającym umieszczone są jeden obok drugiego na jednej wysoko­
ści lub nieznacznie przesunięte względem siebie na wysokości króćce przyłączeniowe do poszczegól­
nych ożebrowanych wężownic wymiennika, jednocześnie każda z tych wychodzących wężownic tworzy 
kształt spirali/okręgu pełnego lub częściowego o coraz większej średnicy tak że w najdalej od przyłącza 
wodnego kolektora głównego wężownica posiada najmniejszą średnicę zaś ta wężownica najbliżej po­
łożona króćca zasilającego kolektor główny posiada średnicę największą przy czym pośrodku takiego 
wymiennika znajduje się wolna przestrzeń na centralnie umieszczony wentylator lub króciec kanału 
wentylacyjnego nawiewno-wywiewnego z rekuperacją na całej długości kanału wentylacyjnego, jedno­
cześnie powroty wężownic tych spirali doprowadzone są kolejno do kolektora powrotnego.

W innym korzystnym przykładzie realizacji wynalazku - wymiennik ciepła znajdujący się pomię­
dzy panelem frontowym a panelem tylnym jest prowadzony w taki sposób, że króciec zasilający wy­
miennika jest doprowadzony wspólnie wraz z króćcem wylotowym wymiennika ciepła, przy czym wy­
miennik ma postać dwóch okręgów o małej i o dużej średnicy, przy czym ten mniejszy jest połączony 
do króćca zasilającego wymiennik i jest on przewodem zasilającym na całym okręgu, zaś większy sta­
nowi przewód kolektorujący wylotowy, jednocześnie pomiędzy nimi prowadzone są prostopadłe do obu 
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tych okręgów przewody ożebrowane równolegle względem siebie i zbiegają się w kolektorze wylotowym 
wymiennika.

W kolejnym korzystnym przykładzie realizacji wynalazku - wymiennik ciepła w formie okręgu jest 
wykonany w postaci oddzielnie prowadzonych kolejnych mikrokanałów umieszczonych w jednym mo­
nolitycznym zamkniętym płaszczu w formie okręgu, półokręgu lub tworząc inne niepełne okręgi, we­
wnątrz którego biegną mikrokanaliki rożnej geometrii i kształtu przy czym na zewnątrz płaszcza biegnie 
zewnętrzne ożebrowanie, które przebiega na całej szerokości płaszcza i jest usytuowane równolegle 
do kierunku przepływającego powietrza w formie żeber w tym mikrożebrowanych lub w formie trójkąt­
nych elementów zwiększających powierzchnię wymiany ciepła.

Korzystnie dla wersji indukcyjnego panelu klimatyzacyjnego z panelem rekuperacyjno-wentyla- 
cyjnym lub przewodem odzysku ciepła i drugim zewnętrznym panelem indukcyjnym oraz obecnych 
w obu panelach wymiennikach ciepła (5), sprzężonych ze sobą i połączonych wraz z sprężarką, ele­
mentem rozprężnym i zasilonych czynnikiem ziębniczym tworzy całkowicie zintegrowane urządzenie 
wymagające jedynie doprowadzenia energii elektrycznej pochodzącej z paneli fotowoltaicznych.

Korzystnie, wymiennik ciepła jest zasilony wodą ziębniczą, woda grzewczą, czynnikiem ziębni­
czym w fazie ciekłej bądź gazowej, i/albo stanowi go element grzewczy w postaci grzałki elektrycznej 
lub element modułu Peltiera.

Indukcyjny panel klimatyzacyjny w wersji wydłużonej i o obniżonej wysokości lub poprzez dodat­
kowe jego zdublowanie na zasadzie lustrzanego odbicia, jednocześnie wyposażony jest w dolnej jego 
części na całej długości lub fragmentarycznie w listwę karniszową i żabki tym samym pełnić może do­
datkowo rolę karnisza przez co skutecznie integruje się z wyposażeniem podstawowym pomieszczenia 
i kamufluje system wentylacyjno-chłodząco-ogrzewczy.

Także korzystnie indukcyjny panel klimatyzacyjny jest dodatkowo wyposażony w oświetlenie typu 
LED lub innego typu w ten sposób skutecznie integruje się z wyposażeniem mieszkania i poszerza 
funkcję realizowane przez panel system wentylacyjno-chodząco-ogrzewczy o funkcję oświetlenia wnę­
trza.

Korzystnie wymiennik ciepła może być zintegrowany z panelem dyfuzyjnym i stanowić jego inte­
gralną część.

Przeznaczeniem przedmiotu wynalazku jest realizacja funkcji ogrzewania i chłodzenia pomiesz­
czeń z zachowaniem minimalnych wymiarów urządzenia. Urządzenie wykorzystuje zjawiska: indukcji 
powietrza, tzw. efektu Coandy i odzysku ciśnienia dynamicznego powietrza na przyrost ciśnienia sta­
tycznego. Indukcyjny panel posiada wymiennik ciepła woda-powietrze, który może być zasilony wodą 
ziębniczą również o niskiej temperaturze poniżej temperatury punktu rosy schładzanego powietrza, 
wodą grzewczą, czynnikiem ziębniczym w fazie ciekłej bądź gazowej. Wymiennik ciepła może być rów­
nież wykonany w postaci grzałki elektrycznej lub w technologii stanowiącej element chłodząco-ogrzew- 
czy modułu Peltiera. Wraz z opcjonalnym wyposażeniem podłączonym do przedmiotu wynalazku 
w postaci przewodu odzysku ciepła i/lub panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego zamontowanego np. 
w przegrodzie zewnętrznej pomieszczenia może tworzyć pół-zintegrowane i w pełni zintegrowane urzą­
dzenie wentylacyjno-chłodząco-ogrzewcze umożliwiając dodatkowo wentylację pomieszczeń w połą­
czeniu z odzyskiem ciepła/chłodu od powietrza usuwanego.

Wersję pół-zintegrowanego urządzenia wentylacyjno-chłodząco-ogrzewczego tworzy wariant in­
dukcyjnego panelu klimatyzacyjnego o zwiększonej indukcyjności z wymiennikiem ciepła wodnym wraz 
z panelem rekuperacyjnym lub przewodem odzysku ciepła oraz czerpnio-wyrzutnią. Ten wariant wy­
maga podłączenia do zewnętrznego źródła ciepła i chłodu w postaci np. pomp ciepła powietrze-woda 
lub woda-woda.

Wersję w pełni zintegrowaną urządzenia wentylacyjno-chłodząco-ogrzewczego tworzy wariant 
panelu indukcyjnego o zwiększonej indukcyjności wyposażony w przewód odzysku ciepła lub panel re- 
kuperacyjno-wentylacyjny wraz z wymiennikiem ciepła w postaci grzałki elektrycznej i czerpnio-wyrzutni. 
Podobnie wersję w pełni zintegrowaną tworzy wariant urządzenia według przedmiotu zgłoszenia z prze­
wodem odzysku ciepła lub panelem rekuperacyjno-wentylacyjnym wraz z dwoma wymiennikami ciepła 
modułu Peltiera, przy czym jeden wymiennik jest zamontowany w panelu wewnątrz pomieszczenia, 
drugi w panelu na zewnątrz pomieszczenia, lub z dwoma wymiennikami ciepła zasilonymi czynnikiem 
ziębniczym w zamkniętym układzie chłodniczym doposażonym w sprężarkę oraz element rozprężny 
i wraz z zewnętrznym identycznym panelem indukcyjnym zamontowanym na zewnątrz pomieszczenia. 
W takiej zintegrowanej wersji przedmiot wynalazku do pracy wymaga jedynie doprowadzenia zasilenia 
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elektrycznego, które może pochodzić z paneli fotowoltaicznych lub innych ekologicznych źródeł zasila­
nia. Rozwiązanie ze sprężarką wymaga trzy-, czterokrotnie mniejszego poboru mocy w odniesieniu do 
rozwiązania z wymiennikiem w postaci grzałki elektrycznej.

Sposób zabudowy przewodu odzysku ciepła lub panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego, jak też 
konstrukcja przedmiotu wynalazku czyni to rozwiązanie najbardziej kompaktowym rozwiązaniem spo­
śród systemów i urządzeń ogrzewania, chłodzenia i wentylacji pomieszczeń. Panel rekuperacyjno-wen- 
tylacyjny i przewód odzysku ciepła stanowią przedmioty oddzielnych zgłoszeń patentowych.

Będące przedmiotem wynalazku rozwiązanie indukcyjnego panelu klimatyzacyjnego pozwala na 
zmniejszenie odległości pomiędzy panelem dyfuzyjnym a wymiennikiem ciepła, który w tym wykonaniu 
może być zasilony wodą ziębniczą o niskiej temperaturze, co zwiększa wydajność chłodniczą panelu 
i pozwala na asymilację zarówno jawnych jak i utajonych zysków ciepła. Co więcej zminimalizowana 
odległość pomiędzy wymiennikiem ciepła w konstrukcji według przedmiotu wynalazku pozwala na od­
prowadzenie skroplin nawet przy nachodzących na siebie w przekroju podłużnym urządzenia wymien­
nika ciepła i panelu dyfuzyjnego. Jednocześnie zastosowanie przegrody nadmuchowej na którą ukie­
runkowane jest powietrze wypływające ze szczelin powietrznych lub perforowanych otworów panelu 
dyfuzyjnego intensyfikuje zjawisko indukcji powietrza recyrkulacyjnego z pomieszczenia. W przedmiocie 
według wynalazku następuje zamiana ciśnienia dynamicznego powietrza wypływającego ze szczelin 
lub perforowanych otworów na wzrost ciśnienia statycznego i różnicy ciśnienia pomiędzy stroną nadmu­
chową a ssawną od strony pomieszczenia. Tym samym dzięki nadmuchowi powietrza na pionową prze­
grodę dodatkowo wykorzystywane jest zjawisko Coandy (przyklejanie się strugi powietrza do przegrody) 
w rezultacie przy zachowaniu niewielkich odstępów pomiędzy stroną ssawną i nadmuchową uzyskiwany 
jest wzrost indukcyjności powietrza recyrkulacyjnego od strony ssawnej z pomieszczenia i zwiększony 
zostaje jego przepływ przez zintegrowany w urządzeniu wymiennik ciepła. Dodatkowo wpływa to na 
zwiększenie jego wydajności. Przedmiot wynalazku może bezpośrednio przylegać do przegrody bu­
dowlanej pomieszczenia tym samym zmniejszając zapotrzebowanie przestrzeni na jego zabudowę 
w klimatyzowanym/ogrzewanym pomieszczeniu. Nie wymaga zatem zachowania odległości pomiędzy 
ścianą pomieszczenia a urządzeniem klimatyzacyjnym.

Indukcyjny panel klimatyzacyjny dostępny jest w dwóch podstawowych wersjach. Pierwszej 
z wbudowanym zespołem wentylatora nawiewnego. Drugiej bez wbudowanego wentylatora nawiew­
nego. W tym drugim rozwiązaniu zamiast wentylatora nawiewnego tłoczącego powietrze do panelu dy­
fuzyjnego w urządzeniu zamontowany jest króciec przyłączeniowy nawiewno-wywiewny, do którego 
podłączony jest przewód odzysku ciepła lub panel rekuperacyjno-wentylacyjny i w których odzysk ciepła 
realizowany jest na ich całej długości. Powietrze świeże mikrokanałami przewodu odzysku ciepła lub 
panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego doprowadzone jest do panelu dyfuzyjnego przedmiotu wyna­
lazku. W panelu frontowym przedmiotu wynalazku umieszczone są na jego fragmencie otwory, przez 
które powietrze zużyte odprowadzone jest do mikrokanałów króćca przyłączeniowego nawiewno-wy- 
wiewnego i dalej do przewodu odzysku ciepła lub panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego. W dalszej czę­
ści omówione zostanie rozwiązanie w z wbudowanym wentylatorem nawiewnym niemniej jednak wa­
riant bez wbudowanego wentylatora nawiewnego jest jego konfigurowalną opcją. Taki wariant rożni się 
od jednostek aktualnie dostępnych na rynku tym, że urządzenia realizuje nawiew powietrza świeżego, 
wywiew powietrza zużytego, indukcję powietrza z pomieszczenia przez zabudowany w urządzeniu wy­
miennik ciepła, który w jego wersji wodnej może być zasilony cieczą ziębniczą o niskiej temperaturze. 
Skropliny zbierane są dla obu wersji przedmiotu wynalazku i z wentylatorem nawiewnym i bez w tacce 
skroplinowej umieszczonej pod wężownicami wymiennika ciepła w obudowie urządzenia.

Jeśli panel dyfuzyjny stanowi panel tylny wówczas ze szczelin powietrznych lub perforowanych 
otworów wystających ponad/poza powierzchnię tego panelu wypływa z nich powietrze indukując powie­
trze z pomieszczenia przepływające przez otwory przelotowe umieszczone w panelu frontowym/przed- 
nim. Obydwa panele obudowy przedni i tylny, umieszczone są w niewielkiej odległości od siebie, zaś 
pomiędzy nimi znajduje się wymiennik ciepła. Wymiennik ciepła może też być zintegrowany w panelu 
przednim lub tylnym. Powietrze wydmuchiwane z panelu tylnego może być ukierunkowane na panel 
tylny, ale też na panel przedni. W obu wypadkach indukowane powietrze z pomieszczenia przepływa 
przez otwory przepływowe umieszczone w panelu przednim.

Jeśli panel dyfuzyjny znajduje się pomiędzy panelem frontowym a panelem tylnym urządzenia 
może znajdować się w bliskiej ich odległości, co więcej pomiędzy elementami nadmuchowymi panelu 
dyfuzyjnego mogą się znajdować wężownice wymiennika ciepła zmniejszając, tym samym ogólny wy­
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miar głębokości urządzenia. Wymiennik ciepła może też być zintegrowany w panelu przednim lub tyl­
nym. Powietrze wydmuchiwane z panelu dyfuzyjnego może być ukierunkowane zarówno na panel tylni, 
ale też na panel przedni.

Jeśli powietrze nawiewane jest na przedni panel z panelu dyfuzyjnego umieszczonego albo 
w panelu tylnym obudowy albo z panelu dyfuzyjnego umieszczonego pomiędzy panelem przednim 
a tylnym obudowy wówczas otwory przelotowe w panelu przednim przez które dopływa powietrze indu­
kowane z pomieszczenia umieszczone są fragmentarycznie na panelu przednim a nie na całej jego 
powierzchni.

Jeśli panel frontowy stanowi jednocześnie panel dyfuzyjny urządzenia pomiędzy otworami przez 
które dopływa powietrze indukowane do urządzenia umieszczone są perforowane otwory lub szczeliny 
powietrzne. Szczeliny i perforowane otwory są wówczas tak umieszczone, że powietrze wypływa z dużą 
prędkością tylko na panel tylny i nie napływa na wężownice wymiennika ciepła znajdującego się pomię­
dzy panelem tylnym i przednim. Przez wężownicę przepływa tylko powietrze indukowane z pomiesz­
czenia. Przy poziomym montażu przedmiotu wynalazku pod wężownicami wymiennika umieszczone są 
tacki skroplinowe. Zbierają one skropliny jakie tworzą się na skutek przepływu ciepłego powietrza przez 
zimną powierzchnię wężownicy wymiennika ciepła zasiloną wodą ziębniczą o niskiej temperaturze, po­
niżej temperatury punkty rosy powietrza indukowanego z pomieszczenia i dopływającego do wymien­
nika.

Powietrze wypływające ze szczelin lub perforowanych otworów jest ukierunkowane na zamoco­
wany panel tylny zamontowany na ścianie pomieszczenia lub na panel przedni. Powietrze nadmuchi­
wane na przegrodę tylną lub panel frontowy powoduje wzrost ciśnienia w warstwie przyściennej prze­
grody, różnicę ciśnienia pomiędzy stroną nadmuchową i ssawną i indukcję powietrza z pomieszczenia. 
Następuje proces odzysku ciśnienia dynamicznego powietrza na przyrost ciśnienia statycznego powie­
trza w obrębie panelu tylnego lub przedniego. Powietrze to jest szybko porywane dzięki zjawisku Co- 
andy, zaś na skutek dużej różnicy ciśnienia pomiędzy stroną tłoczną i ssawną, powstałej na wskutek 
zamiany ciśnienia dynamicznego powietrza wypływającego ze szczeliny na ciśnienie statyczne, nastę­
puje zintensyfikowany przepływ powietrza z pomieszczenia przez wymiennik ciepła. Zjawisko Coandy 
umożliwione jest poprzez nadmuch powietrza wypływającego ze szczelin lub perforowanych otworów 
na panel tylny lub przedni, ale też poprzez jego równoległy przepływ wzdłuż powierzchni panelu tylnego 
lub przedniego.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykładzie wykonania na rysunku według fig. 1 i według 
fig. 2 przedstawiającym konstrukcję i zasadę działania urządzenia. Na rysunku według fig. 1 przedsta­
wiono rozwiązanie, w którym panel dyfuzyjny umieszczony jest pomiędzy panelami frontowym i tylnym 
oraz w wersji z nadmuchem powietrza na panel tylny, zaś na rysunku według fig. 2 przedstawiono przy­
kład rozwiązania, w którym panel dyfuzyjny jest zintegrowany zarówno w panelu przednim jak i panelu 
tylnym zaś nadmuch powietrza jest realizowany na panel tylny przedmiotu wynalazku. Wymiennik ciepła 
dla obu wersji wg fig. 1 i wg fig. 2 przedstawiono jako znajdujący się pomiędzy panelem przednim 
i tylnym obudowy przedmiotu wynalazku.

Indukcyjny panel klimatyzacyjny z rysunku wg fig. 1 zbudowany jest z obudowy zewnętrznej 1, 
w której pomiędzy panelem frontowym 2 a tylnym 4 znajduje się kilka równolegle lub odśrodkowo 
w kształcie gwiazdy prowadzonych przewodów tworzących tzw. panel dyfuzyjny 7 zakończonych na 
całej długości szczeliną powietrzną 3 lub perforowanymi otworami 3. Powietrze wypływające ze szcze­
liny powietrznej 3 lub perforowanych otworów 3 jest nadmuchiwane na przegrodę tylną obudowy 4 znaj­
dującą się naprzeciw szczelin/perforowanych otworów 3. Szczeliny powietrzne 3 lub perforowane 
otwory obudowy 3 usytuowane są pod pewnym kątem do tylnego panelu 4 przez co tworzony jest 
w warstwie przyściennej przegrody efekt Coandy. Na skutek oddziaływania powietrza wypływającego 
ze szczelin na tylny panel 4 następuje wzrost ciśnienia statycznego po stronie tłocznej, wzrost różnicy 
ciśnienia pomiędzy stroną ssawną i tłoczną oraz powstaje uprzednio przytoczony tzw. efekt Coandy. 
W rezultacie następuje wzrost indukcji powietrza z pomieszczenia po stronie ssawnej przedmiotu we­
dług wynalazku, które płynie intensywniej przez zintegrowany z nim wymiennik ciepła 5. Wymiennik 
ciepła 5 może być zasilony wodą ziębniczą, grzewczą, czynnikiem ziębniczym w fazie parowej lub cie­
kłej. Wymiennik 5 może stanowić grzałka elektryczna lub element modułu Peltiera. Usytuowanie na­
dmuchu powietrza na tylny panel 4 dla jego wersji z równolegle prowadzonymi odgałęzieniami panelu 
dyfuzyjnego, pozwala na usytuowanie i przesunięcie wężownicy wymiennika ciepła 5 nawet pomiędzy 
elementy nadmuchowe panelu dyfuzyjnego 7 przez które wypływa powietrze szczelinami 3 lub perforo­
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wanymi otworami 3. Pozwala to na zmniejszenie wymiaru głębokości urządzenia. W okresie letnim wy­
miennik ciepła 5 może być wówczas zasilony wodą ziębniczą również o niskiej temperaturze a wytwo­
rzone skropliny mogą grawitacyjnie spływać również po powierzchni panelu dyfuzyjnego 7. W ten spo­
sób jednocześnie uzyskiwana jest prawidłowość przepływu skroplin wewnątrz przedmiotu wynalazku 
i łatwiejsze odprowadzenie ich na zewnątrz wraz ze skroplinami znajdującymi się pod wymiennikiem 
ciepła 5. Za przepływ powietrza odpowiedzialny jest wentylator 6, który zasysa powietrze z pomiesz­
czenia poprzez otwory umieszczone fragmentarycznie na panelu frontowym 2 obudowy 1 i tłoczy je do 
profilu panelu dyfuzyjnego 7. Wentylator 6 z całym panelem dyfuzyjnym 7 i wymiennikiem ciepła umiesz­
czony jest wewnątrz obudowy 1. Całą konstrukcję zamyka obudowa zewnętrzna 1, w panelu frontowym 
2 w której znajdują się otwory od strony pomieszczenia przez które dopływa powietrze indukowane do 
przedmiotu wynalazku oraz która w jej dolnej części wraz z panelem tylnym obudowy 4 tworzy tackę 
skroplinową. Cała konstrukcja może być usytuowana bezpośrednio przy przegrodzie budowlanej po­
mieszczenia pozwalając na indukcję powietrza z pomieszczenia bez zachowania odstępu od ścian y 
pomieszczenia.

Indukcyjny panel klimatyzacyjny z rysunku wg fig. 2 zbudowany jest podobnie jak dla rozwiązania 
z rysunku według fig. 1, przy czym wewnątrz obudowy 1 pomiędzy panelem przednim 2 oraz p anelem 
tylnym 4 nie znajduje się panel dyfuzyjny 7 tylko panel dyfuzyjny 7 jest zintegrowany w panelu przednim 
2 i/lub w panelu tylnym 4 obudowy 1. W panelu frontowym 2 urządzenia znajdują się również otwory 
przez które powietrze indukowane dopływa do urządzenia. Panel dyfuzyjny 7 może również być zinte­
growany jednocześnie lub wyłącznie z tylnym panelem 4 obudowy urządzenia 1. W tylnym panelu 
4 wówczas umieszczone są perforowane otwory 3 lub szczeliny powietrzne 3 z których powietrze jest 
wydmuchiwane z dużą prędkością na jego powierzchnię. Perforowane otwory 3 i szczeliny 3 wystają 
ponad powierzchnię tylnego panelu 4 w taki sposób, że powietrze wydmuchiwane jest na jego całą 
powierzchnię powodując indukcję powietrza z pomieszczenia. Powietrze indukowane z pomieszczenia 
przepływa kolejno przez otwory umieszczone w panelu frontowym 1, wężownicę wymiennika ciepła 
5 i wspólnie z powietrzem wydmuchiwanym z perforowanych otworów 3 lub szczelin powietrznych 
3 wypływa przez otwór nawiewny do pomieszczenia. Powietrze może być również wydmuchiwane 
z dużą prędkością z panelu tylnego 4 również na przedni panel frontowy 2. Wówczas panel frontowy 
2 posiada otwory wlotowe, przez które dopływa powietrze indukowane z pomieszczenia, umieszczone 
tylko na jego fragmencie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Indukcyjny panel klimatyzacyjny wyposażony w wymiennik ciepła (5), panel dyfuzyjny (7), 
wentylator (6) oraz obudowę (1) przy czym:
- obudowę (1) stanowią dwa panele, panel frontowy (2) oraz panel tylny (4) do montażu na 

przegrodzie pomieszczenia klimatyzowanego,
- wymiennik ciepła (5) jest umieszczony pomiędzy panelem frontowym (2) a panelem tylnym 

(4) albo jest zintegrowany z panelem frontowym (2) i/albo panelem tylnym (4),
- panel dyfuzyjny (7) umieszczony jest pomiędzy panelem frontowym (2) a panelem tylnym 

(4) albo jest zintegrowany z panelem frontowym (2) i/albo panelem tylnym (4), 
znamienny tym, że:

zintegrowany z indukcyjnym panelem klimatyzacyjnym wentylator (6) przeznaczony jest do 
zasysania powietrza i wdmuchiwania go do panelu dyfuzyjnego (7), składającego się z co 
najmniej jednego kolektora powietrznego zawierającego szczelinę powietrzną (3) lub per­
forowane otwory (3) do wydmuchiwania powietrza z panelu dyfuzyjnego (7) na panel fron­
towy (2) i/albo panel tylny (4), tak, że powietrze wydmuchiwane z panelu dyfuzyjnego (7) 
na panel frontowy (2) i/lub tylny (4) powoduje zasysanie powietrza indukowanego z klima­
tyzowanego pomieszczenia, które przepływa kolejno przez otwory wlotowe powietrza indu­
kowanego z w panelu frontowym (2), wymiennik ciepła (5) i dalej wraz wydmuchiwanym 
z panelu dyfuzyjnego (7) nawiewane jest do pomieszczenia poprzez otwór nawiewny obu­
dowy (1).

2. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że kolektory powietrzne 
panelu dyfuzyjnego (7) biegną równolegle, odśrodkowo lub odśrodkowo w kształcie roz­
gwiazdy.
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3. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że otwory wlotowe 
w panelu frontowym (2), przez które dopływa powietrze indukowane z pomieszczenia, są 
umieszczone równomiernie na jego powierzchni, co najmniej na fragmencie jego powierzchni.

4. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według dowolnego z zastrzeżeń do 1 do 3, znamienny tym, 
że zawiera tacę skroplinową (11), która umieszczona jest:
- na wewnętrznej powierzchni panelu frontowego (2) pod wymiennikiem ciepła (5) poza frag­

mentem panelu frontowego (2) zawierającym otwory wlotowe powietrza indukowanego, 
albo

- w dolnej części obudowy (1) pod wężownicami wymiennika ciepła (5) pomiędzy panelem 
frontowym (2) a panelem tylnym (4).

5. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według dowolnego z zastrz. od 1 do 3, znamienny tym, że 
zawiera drugi wentylator (8) do podłączenia od strony tłocznej w przewód odzysku ciepła (9) 
lub w panel rekuperacyjno-wentylacyjny (9), jednocześnie wentylator (8) poprzez otwory 
umieszczone w obudowie (1) panelu indukcyjnego zasysa powietrze z pomieszczenia i tłoczy 
je na zewnątrz poprzez mikrokanały przewodu odzysku ciepła (9) lub panelu rekuperacyjno- 
wentylacyjnego (9), przy czym w tym samym czasie powietrze z zewnątrz jest zasysane po­
przez wentylator (6) i płynie poprzez sąsiednie mikrokanały przewodu odzysku ciepła (9) lub 
panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego (9) i poprzez przegrody (10) o zwiększonej wydajności 
cieplnej wymienia ciepło z powietrzem usuwanym po czym wpływa do panelu dyfuzyjnego (7) 
i wypływa z niego poprzez szczeliny powietrzne (3) lub perforowane otwory (3) powodując 
indukcję powietrza z pomieszczenia i jego przepływ przez wymiennik ciepła (5) po czym 
wpływa do pomieszczenia poprzez otwór nawiewny obudowy (1) panelu indukcyjnego.

6. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 5, znamienny tym, że zawiera podłączony do 
niego i umieszczony w ścianie przewód odzysku ciepła (9) lub panel rekuperacyjno-wentyla- 
cyjny (9), po stronie zewnętrznej zakończony jest drugim identycznym panelem zewnętrznym 
wyposażonym w wymiennik ciepła i oba wymienniki mogą być połączone ze sobą poprzez 
zamknięty układ chłodniczy napełniony czynnikiem ziębniczym zawierającym sprężarkę i ele­
ment rozprężny tworząc w pełni zintegrowane, monoblokowe i zdecentralizowane urządzenie 
wentylacyjno-chłodząco-ogrzewcze lub oba wymienniki mogą być zasilone czynnikiem zięb­
niczym bądź innymi cieczami pochodzącymi z zewnętrznych źródeł lub panel zewnętrzny 
w wymiennik ciepła nie jest wyposażony bądź zamiast zewnętrznego panelu przewód odzysku 
ciepła (9) lub panel rekuperacyjno-wentylacyjny (9) jest podłączony na zewnątrz poprzez ele­
ment czerpno-wyrzutowy w ten sposób tworząc półzintegrowane urządzenie wentylacyjno- 
chłodząco-ogrzewcze.

7. Indukcyjny panel klimatyzacyjny wg zastrz. 6, znamienny tym, że element czerpno-wyrzu- 
towy podłączony do przewodu odzysku ciepła (9) lub panelu rekuperacyjno-wentylacyjnego 
(9) stanowią naprzemiennie usytuowane i oddzielone przegrodą (10) mikrokanały powietrza 
świeżego i usuwanego przy czym wszystkie mikrokanały powietrza usuwanego w stosunku 
do mikrokanałów powietrza świeżego usytuowane są w rożnych kierunkach tak by nie docho­
dziło do podmieszania obu strumieni powietrza, dodatkowo cały element czerpno-wyrzutowy 
zamknięty jest od górnej części i/lub po bokach daszkiem osłaniającym przewód odzysku cie­
pła (9) lub panel rekuperacyjno-wentylacyjnego (9) przed niekorzystnymi warunkami pogodo­
wymi w tym deszczem i śniegiem mogącymi wnikać do jego wnętrza i do pomieszczenia.

8. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 3 albo 4, znamienny tym, że wymiennik ciepła 
(5) znajdujący się pomiędzy panelem frontowym (2) a panelem tylnym (4) obudowy (1) przyj­
mującej kształt okręgu ukształtowany jest w formie płaskiego wymiennika spiralnego w taki 
sposób, że w kolektorze głównym zasilającym umieszczone są jeden obok drugiego na jednej 
wysokości lub nieznacznie przesunięte względem siebie na wysokości króćce przyłączeniowe 
do poszczególnych ożebrowanych wężownic wymiennika, jednocześnie każda z tych wycho­
dzących wężownic tworzy kształt spirali/okręgu pełnego lub częściowego o coraz większej 
średnicy tak że w najdalej od przyłącza wodnego kolektora głównego wężownica posiada naj­
mniejszą średnicę zaś ta wężownica najbliżej położona króćca zasilającego kolektor główny 
posiada średnicę największą przy czym pośrodku takiego wymiennika znajduje się wolna 
przestrzeń na centralnie umieszczony wentylator (6) lub króciec kanału wentylacyjnego na- 
wiewno-wywiewnego z rekuperacją na całej długości kanału wentylacyjnego, jednocześnie 
powroty wężownic tych spirali doprowadzone są kolejno do kolektora powrotnego.
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9. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 8, znamienny tym, że wymiennik ciepła (5) 
znajdujący się pomiędzy panelem frontowym (2) a panelem tylnym (4) jest prowadzony w taki 
sposób, że króciec zasilający wymiennika jest doprowadzony wspólnie wraz z króćcem wylo­
towym wymiennika ciepła, przy czym wymiennik ma postać dwóch okręgów o małej i o dużej 
średnicy, przy czym ten mniejszy jest połączony do króćca zasilającego wymiennik i jest on 
przewodem zasilającym na całym okręgu, zaś większy stanowi przewód kolektorujący wylo­
towy, jednocześnie pomiędzy nimi prowadzone są prostopadłe do obu tych okręgów przewody 
ożebrowane równolegle względem siebie i zbiegają się w kolektorze wylotowym 
wymiennika (5).

10. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 8, znamienny tym, że wymiennik ciepła (5) 
w formie okręgu jest wykonany w postaci oddzielnie prowadzonych kolejnych mikrokanałów 
umieszczonych w jednym monolitycznym zamkniętym płaszczu w formie okręgu, półokręgu 
lub tworząc inne niepełne okręgi, wewnątrz którego biegną mikrokanaliki rożnej geometrii 
i kształtu przy czym na zewnątrz płaszcza biegnie zewnętrzne ożebrowanie, które przebiega 
na całej szerokości płaszcza i jest usytuowane równolegle do kierunku przepływającego po­
wietrza w formie żeber w tym mikrożebrowanych lub w formie trójkątnych elementów zwięk­
szających powierzchnię wymiany ciepła.

11. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 6, znamienny tym, że dla jego wersji z pane­
lem rekuperacyjno-wentylacyjnym (9) lub przewodem odzysku ciepła (9) i drugim zewnętrz­
nym panelem indukcyjnym oraz obecnych w obu panelach wymiennikach ciepła (5), sprzężo­
nych ze sobą i połączonych wraz z sprężarką, elementem rozprężnym i zasilonych czynnikiem 
ziębniczym tworzy całkowicie zintegrowane urządzenie wymagające jedynie doprowadzenia 
energii elektrycznej pochodzącej z paneli fotowoltaicznych.

12. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według dowolnego z poprzednich zastrz., znamienny tym, 
że wymiennik ciepła (5) jest zasilony wodą ziębniczą, woda grzewczą, czynnikiem ziębniczym 
w fazie ciekłej bądź gazowej, lub stanowi go element grzewczy w postaci grzałki elektrycznej 
lub element modułu Peltiera.

13. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według dowolnego z poprzednich zastrz., znamienny tym, 
że w wersji wydłużonej i o obniżonej wysokości lub poprzez dodatkowe jego zdublowanie na 
zasadzie lustrzanego odbicia jednocześnie wyposażony jest w dolnej jego części na całej dłu­
gości lub fragmentarycznie w listwę karniszową i żabki tym samym pełnić może doda tkowo 
rolę karnisza przez co skutecznie integruje się z wyposażeniem podstawowym pomieszczenia 
i kamufluje system wentylacyjno-chłodząco-ogrzewczy.

14. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według dowolnego z poprzednich zastrz., znamienny tym, 
że dodatkowo wyposażony jest w oświetlenie typu LED lub innego typu w ten sposób skutecz­
nie integruje się z wyposażeniem mieszkania i poszerza funkcję realizowane przez panel sys­
tem wentylacyjno-chodząco-ogrzewczy o funkcję oświetlenia wnętrza.

15. Indukcyjny panel klimatyzacyjny według zastrz. 12, znamienny tym, że wymiennik ciepła (5) 
może być zintegrowany z panelem dyfuzyjnym (7) i stanowić jego integralną część.
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